
APIE KONTROLINIŲ ŽEMĖS SKLYPŲ RIBŲ PASIKEITIMUS TURI

INFORMUOTI PAREIŠKĖJAI, KURIE:

Sutvarkė buvusius netinkamus paramai plotus ir pavertė juos
tinkamais gauti paramą (iškirto medžius, išrovė kelmus, išvežė
nupjautus medžius ir medžių liekanas, sutvarkė daugiametes
pievas su gamtiniais objektais ar akmenų krūvas ir kt.)
Tinkamus paramai plotus pavertė netinkamais (pastatė pastatus,
iškasė vandens telkinį, griovį, nutiesė kelią ir kt.)
Išarė daugiametes pievas
Atnaujino 5 metus iš eilės deklaruotus ganyklų ir pievų iki 

      5 metų plotus
Panaikino arba naujai pasodino daugiamečių sodinių plotus
Pakeitė kraštovaizdžio elementų konfigūraciją arba juos išnaikino 
Deklaruojamuose laukuose naujai pastatė saulės elektrines
Užsodino naujus medėjančius kraštovaizdžio elementus –
medžių ir krūmų juostas KŽS ribų pasikeitimus privalo aprašyti
iki gruodžio 1 d. 
Įžvelgia netiksliai nustatytus durpžemių plotus durpynų
apsaugos teritorijose
Įžvelgia netiksliai nustatytus dirvos erozijos plotus erozijai
jautriose teritorijose

Kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų aprašymo atmintinė

Plote, kuriame atlikti darbai arba įžvelgiami netikslumai, reikia padėti tašką, iš
klasifikatoriaus pasirinkti aprašymą ir pridėti vietovės nuotrauką arba įkelti
išmatuotus pasikeitusio ploto duomenis ir vietovės nuotrauką su vietovės nuoroda:

Nuotrauka turi būti JPG, PNG arba GIF formato, dydis negali viršyti 5 MB 

Nuotraukoje turi būti matomi nustatyti vietą padedantys objektai, t. y. medžiai, kelias,
upė, namas ir pan.

Pranešimus apie kontrolinių žemės sklypų ribų ir kitus pasikeitimus galima pateikti
prisijungus prie PPIS Išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų tvarkymo

posistemio adresu https://paseliai.vic.lt 

savarankiškai per E. valdžios vartų portalą arba su savivaldybės (seniūnijos)

darbuotojo pagalba, pasirinkus skiltį „Kontroliniai žemės sklypai“ 
ir paspaudus mygtuką 

„Aprašyti išankstinius pasikeitimus“ 

Iki 2025 m. gruodžio 1 d. aprašytus kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimus
ŽŪDC darbuotojai įvertins ir patikslins iki 2026 m. balandžio 1 d. 
Nuo 2025 m. gruodžio 2 d. iki 2026 m. deklaravimo pabaigos aprašyti kontrolinių
žemės sklypų ribų pasikeitimai bus patikslinti iki 2026 m. spalio 15 d.
Nuo 2026 m. deklaravimo pabaigos iki 2026 m. gruodžio 1 d. aprašyti kontrolinių
žemės sklypų ribų pasikeitimai bus patikslinti iki 2027 m. balandžio 1 d.

Kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų tikslinimo eigą stebėkite 

VĮ Žemės ūkio duomenų centro interneto svetainėje

www.zudc.lt > Žemėlapiai > KŽS atnaujinimas
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